EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR ANDERSON GOGGI

Excelentíssimo Senhor Presidente.

A Câmara Municipal de Vitória, por iniciativa deste Legislativo, apresenta Moção de Aplausos ao

Cirurgião-Dentista ERICK GOMES PEREZ em reconhecimento à sua destacada trajetória

profissional, marcada pela inovação, dedicação e contribuição relevante para o avanço da

Odontologia no Espírito Santo.

Erick é um profissional da Odontologia de formação robusta, com graduação pela Unimep e

especializações em Cirurgia Bucomaxilofacial, Estomatologia e Radiologia Dento-Maxilo-Facial.

Mestre em Implantodontia e Doutor em Patologia Bucal, ele também se dedica ao ensino como

professor de Odontologia na Faesa e na pós-graduação em Radiologia na São Leopoldo Mandic.

Diante de sua notável contribuição à Odontologia e de sua atuação visionária, que inspira

profissionais e enriquece o cenário da saúde bucal no Espírito Santo, esta Casa Legislativa presta

justa homenagem a Erick Gomes Perez, manifestando reconhecimento público e aplauso por sua

relevante trajetória profissional e humana.

Nestes termos, pede deferimento.

Vitória/ES, 15 de outubro de 2025.
_______________________________

DÁRCIO BRACARENSE
Vereador – PL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320035003000370039003A005000

Assinado eletronicamente por Dárcio Bracarense Filgueiras em 15/10/2025 16:34

Checksum: C0D25FB1E1C96E7EF266DFDAACB77675D401A852A5EA5884C7BD1DE8E1C77256

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.